Câmara Municipal de Nova

Protocolo N°

a251^aJiQâiD___
Recebido em / iO l

Es,

Municipal de Nova Venécia
dão do Espírito Santo

Horário.

Rubrica

horas

i
%

INDICAÇÃO N /2020

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
NOVAVENÉCIA-ES

O VereadorJosé Maria Primo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana que providencie a instalação de poste com
luminária na Rua Calegari, no bairro Rübia, emNova Venécia-ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária uma vez que neste local está muito escuro no
período noturno, colocando moradores em risco. Em visita ao bairro, pude constatar a
veracidade do problema e encaminho a presente Indicação.

O Morador da residência 1059 está pagando a taxa de iluminação pública e nessa parte da
Rua Calegari não tem um poste com luminária. Seria muito importante que tal solicitação
fosse atendida pelo Município.

Ao visitar a Rua Calegari, constatamos que o próprio morador instalou uma luminária de
frente de sua casa no intuito de sanar o problema, mas a mesma não possui a mesma
eficácia.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES g "l - n "1 \2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 -http:/Avww.cnmv.es.gov.br -

2020/10/13/By: wilsonreis

^^Níq

FLS

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Diante dos fatos expostos acima, solicito atenção especial por parte da Prefeitura no
sentido de agilizar a instalação de um poste com luminária na Rua Calegari, no bairro
Rúbia, em Nova Venécia ES.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 13 de outubro de 2020;
66° de Emancipação Política; 16® Legislatura.

n^/L

SE (PSB)
READt3R Ao DEL para incluir no Expediente da prtxima Eessio

PlenâriaOrdlnária,

Em jv I

PrefildentedaCMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 -9.983]-0540-http7/vvww.cninv.es.gov.br-1

s1 - p 2\2

2020/10/13/ By: wilsonreis